
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas                                ISTORIJA 

Tema 
  Mecenatystė Lietuvoje. (TŪM ilgalaikė programa ,,Mūsų 

kraštas ir kraštiečiai“, veikla I d.) 

Klasė   7a, 7b 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

   

Ugdyti pažinimo, pilietiškumo, kūrybiškumo, kultūrinę, 

komunikavimo kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Mokiniai susipažins su mecenatystės samprata, išsiaiškins, 

kad mecenatystė Lietuvoje turi gilias tradicijas, siekiančias 

viduramžius ir  kodėl ir kam ji reikalinga, susipažins 

naudodamiesi informacinėmis technologijomis, su didikų 

šeimomis, kurios remdavo menininkus, mokslininkus, 

bažnyčių statybą. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 Mokiniai susipažįsta su mecenatystės samprata ir 

tradicijomis iš mokytojos pateiktos informacijos. 

 Pasirinkę konkretų Lietuvos istorinį asmenį - mecenatą iš 

XVIII - XX a. pr. sukuria „mecenato portretą“ –  pasakojimą 

arba vizualinę prezentacija, kurioje apibūdina asmenybę, 

pagrindines vertybes, motyvus ir indėlį į meną ir kultūrą. 

 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

 Gebės apibūdinti, kas yra mecenatai, kokie jų yra nuopelnai, 

išvardinti bent keletą XVIII - XX a. pr. Lietuvos mecenatą. 

Data   2025-01-23 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

  28 kab. 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

  45 min. 

Mokyklos pavadinimas   Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Mokiniams patiko rinkti informaciją apie istorines 

asmenybes, garsinusias Lietuvą praeityje ir suprasti, kad 

mecenatystė yra labai svarbi kultūros, mokslo ir visuomenės 

pažangai. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Audronė Tijūnėlienė 

___________________________ 


